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REPUBLICA DOMINICANA

JUNTA CENTRAL ELECTORAL
COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CCC-132/2025

Santo Domingo, D.N.,
8 de mayo, 2025.

A los : Inscritos en la Licitacidén Publica Nacional Referencia:
JCE-CCC-LPN-2025-0001, para la adquisicion de equipos
informaticos.

Asunto : Respuestas y enmiendas.

Actuando en nombre y representacion del Comité de Compras y Contrataciones, en atencion a lo
dispuesto en el Pliego de Condiciones sobre respuestas, aclaraciones y enmiendas, tenemos a bien
comunicarles lo siguiente:

ITEM 1: LAPTOP ESTANDAR

1) ¢Solicitan Windows 11 PRO en espanol o en inglés?
Respuesta: [in inglés

2) Aclarar si quieren 6 puertos tipo C, debe ser un error porque no hay notebooks con tantos
puertos. Deberia ser: “2 Thunderbolt 4 Tipo C”.
Respuesta: Es asi, rectificando: 2 Thunderbolt 4 Tipo C.

3) ¢Se acepta configurar bateria de 86Wh?
Respuesta: No.

4) Procesador: Tomando en consideracién que existen nuevos equipos presentados recientemente
por los principales fabricantes de estas soluciones, los mismos con una nueva generacion de
procesadores, favor confirmar si la institucion se encuentra en la disposicion de recibir equipos
con procesadores Intel Core Ultra 5 225U, (12 Tops NPU, 12 Nucleos, 14 Hilos, 12 MB
Cache hasta 4.8 Ghz Turbo), acorde a la disponibilidad en el mercado.

Respuesta: S

5) Pantalla: Tomando en consideracion que los principales fabricantes de estas soluciones
recientemente han presentado sus nuevos equipos, los mismo presentan un ligero cambio en el
tamanio de la pantalla, favor indicar si la institucion estuviese en la disposicion de recibir equipos
con pantalla de: 16”, Non-Touch, FHD+, 300 nit, 45% NTSC, Anti-Glare, FHD Cam, Acorde
a la disponibilidad en el mercado.

Respuesta: No.
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ITEM 2: LAPTOP DE ALTO RENDIMIENTO

1) ¢Solicitan Windows 11 PRO en espanol o en inglés?
Respuesta: En inglés.

2) Aclarar si quieren 6 puertos tipo C, debe ser un error porque no hay notebooks con tantos
puertos. Deberfa ser: “2 Thunderbolt 4 Tipo C”
Respuesta: Es asi, rectificando: “2 Thunderbolt 4 Tipo C.

3) En la parte del HARD DRIVE gse puede ofertar otro disco duro de 1TB? ya que el class 40 es
propio de Dell.
Respuesta: No.

4) :Se puede ofertar un Adaptador 135W slim tip para la parte del cargador?
Respuesta: S7

5) Pantalla: Tomando en consideracion que los principales fabricantes de estas soluciones
recientemente han presentado sus nuevos equipos, los mismo presentan un ligero cambio en el
tamafio de la pantalla, favor indicar si la institucion estuviese en la disposicion de recibir equipos
con pantalla de: 16”, Non-Touch, FHD+, 300 nit, 45% NTSC, Anti-Glare, FHD Cam, Acorde
a la disponibilidad en el mercado.

Respuesta: No.

ITEM 6: ESCANER CAMA PLANA

1) Dado que el esciner modelo fi-7280 fue reemplazado por el £i-8290 ahora de 90 ppm y mejores
tecnologias, solicitamos amablemente que sea recibida nuestra oferta por este modelo. Es
oportuno aclarar que dada la compra que hizo Ricoh de la division de escaneres de Fujitsu, los
modelos a entregar tendrian el logo de Ricoh.

Respuesta: No. Se sugiere sustitutr por el modelo fi-8270.

ITEM 7: IMPRESORAS A COLOR HP LASERJET PRO M454dw

1) Esta impresora estd descontinuada, el modelo que la sustituye es HP Laser]et Pro M4203dw, en
tal sentido sestaria la JCE en la disposicion de recibir el equipo sustituto?
Respuesta: S7, se pueden sustitnir por el modelo M4203 dy.

ITEM 8: COMPUTADORAS

1) ¢Se puede configurar Windows IOT? Ya que Thin OS es propio de Dell.
Respuesta: No. Se requiere gue sea Thin OS para compatibilidad con nuestra infraestructura.

NOTAS DEL REQUERIMIENTO

5) Carta actualizada y dirigida a la Junta Central Electoral emitida por el fabricante indicando que
el proponente es un DISTRIBUIDOR AUTORIZADO DIRECTO (no revendedor) de las

marcas para la Republica Dominicana para este proceso y donde se haga constar que se hace
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responsable de la garantia ofertada. (OBLIGATORIO, NO SUBSANABLE), :para cuales
items es obligatorio?
Respuesta: Para todos los itens, a excepeion de item No.5 (Cajas registradoras).

Les recordamos que el plazo para preguntas vencio en fecha 29/4/2025.

Atentamente,

YSABEL SALVADOR M.

~oordinadora

AYSM/vd .-
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